МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
«8» апреля 2025 г. № 16-03-1/70

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить и подтвердить спортивный разряд « Кандидат в мастера спорта » по

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Город /район Ф.И.О. тренера

ПРИСВОЕНИЕ
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА
Вольная борьба
1. Абдурагимов Амин Артурович 2010 ГБУ ДО РД

«СШОР «Академия
спорта»

Хасавюрт Асхабов У.В.

2. Шадиков Расул Русланович 2008 ГБУ ДО РД
«СШОР «Академия

спорта»

Хасавюрт Болаткаев Р.Э.

3. Абасув Ислам Запирович 2008 МБУ ДО «СШОР
№3»

Махачкала Ахмедов С.О.
Абдулбасиров Г.Д.

http://www.pravo.gov.ru

4. Хабибов Магомед Адилханович 2007 МБУ ДО «СШОР
№3»

Махачкала Ахмедов С.О.
Абдулбасиров Г.Д.

Греко-римская борьба
1. Амирханов Темирлан

Эльдарович
2008 ГБУ ДО РД

«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Исмаилов А.И.

2. Гамзатов Ислам Гасанович 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Асхабов М.А.

3. Бамматханов Сайгид Набиевич 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Магомедов А.К.

4. Хайбулаев Магомед Акаевич 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Магомедов А.К.

5. Алисултанов Назир Рафикович 2003 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Асхабов М.А.

6. Г аджимагомедов
Гаджимагомед Алиасхабович

2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Абдулкадиров Д.А.

7. Алиев Ибрагим Курбанович 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Исмаилов А.И.

8. Абдулаев Ахмед Магомедович 2002 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Магомедов М.Г.

9. Магомедов Ибрагимгаджи
Магомедович

2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Курамагомедов А.М.

10. Абдулаев Жабир Тажудинович 1994 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Абдулкадиров Д.А.

11. Амиров Магомед Шамилович 2006 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Магомедов А.К.

12. Джабраилов Тажудин
Абдулмажидович

2000 ГБУ ДО РД
«СШОР по греко­
римской борьбе»

Махачкала Курамагомедов А.М.

Женская борьба
1. Курбанова Алия Мамедовна 2006 ГБУ ДО РД

«СШОР им.
А.Алиева»

Махачкала Алисултанов А.А.

2. Курбанова Сафият Мамедовна 2008 ГБУ ДО РД
«СШОР им.
А.Алиева»

Махачкала Алисултанов А.А.

Грэпплинг
1. Гитиновмагомедов Раджаб

Абдулахович
2001 ГБУ ДО РД «СШ

«Агат»
Махачкала Тулпаров К.М.

2. Раджабов Саид Расулович 2009 ГБУ ДО РД «СШ
«Агат»

Махачкала Курбанов М.В.

3. Амаров Гамид Гасамитдинович 2010 МБУ ДО СШ №5 Махачкала Атаев А.М.
4. Асламбеков Хаджимурад

Анварович
2007 МБУ ДО СШ №5 Махачкала Атаев А.М.

5. Будунов Магомед Арсланович 2009 МКУ ДО «СШОР
им. М. Батырова»

Хасавюрт Абдулаев Ю.Н.

6. Мухтаров Малик Тимурович 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР им. Ш.

Умаханова»

Хасавюрт Магомедрасулов П.Ш.

7. Вагабгаджиев Гарум
Шамилович

2007 МБУ ДО «ДЮСШ
«Гурбуки»

с. Гурбуки Юсупов М.Ю.

БОКС
1. Булкадаров Имран Шамильевич 2005 МБУ ДО

«Первомайская
ДЮСШ»

с. Первомайск Магомедгаджиев
Ю.М.

2. Магомедова Патимат
Магомедовна

2006 ГБУ ДО РД
«СШОР им. М-
С.Умаханова»

Махачкала Талибов Н.М.

3. Шихгасанов Сулейман
Акифович

2008 МБОУ ДО
«ДЮСШ №7»

Дербент Курбанов Ф.К.

4. Идрисов Багаудин
Хабибуллаевич

2009 МКУ ДО «СШ по
боксу»

с. Сергокала Муртузалиев З.М.

5. Ризванов Камал Эфендиевич 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР»

Махачкала Дагиров У.У.

6. Саидов Саид
Магомедрахимович

2003 ГБУ ДО РД
«СШОР»

Махачкала Гаджимутелимов Ш.Г.

7. Хайров Хаир Русланович 2009 ГБУ ДО РД
«СШОР по боксу

«Лидер»

Каспийск Хайров Р.С.

8. Динбагамаев Аминулла
Динбагамаевич

2008 ГБУ ДО РД
«СШОР по боксу

«Лидер»

Каспийск Мамаев А.Д.

9. Магомедов Амирхан
Мурадович

2007 ГБУ ДО РД
«СШОР по боксу

«Лидер»

Каспийск Алиев А.М.

10. Магомедова Зиярат
Суракатовна

1992 ГБУ ДО РД
«СШОР»

Махачкала Пономарев И.Г.
Мирзоев Р.М.

И. Гасанов Курбан Давидович 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР им.
А.Алиева»

Махачкала Хизроев М.Х.

ТХЭ1КВОНДО (В ГФ)
1. Алиева Разият Алиевна 2008 ГБУ ДО РД

«СШОР им.
А.М.Мирзабекова»

Махачкала Даидов Г.А.

2. Алиева Фарида Эльдаровна 2008 ГБУ ДО РД
«СШОР им.

А.М.Мирзабекова»

Махачкала Сепуханов Ш.С.

3. Байрамукова Фатима-Загра
Руслановна

2007 ГБУ ДО РД
«СШОР им.

А.М.Мирзабекова»

Махачкала Магомедова С.Р.

4. Абдуллаева Анжелина
Рустамовна

2006 ГБУ ДО РД
«СШОР им.

А.М.Мирзабекова»

Махачкала Магомедова С.Р.

5. Чачанова Камила
Тинамагомедовна

2006 ГБУ ДО РД
«СШОР им.

А.М.Мирзабекова»

Махачкала Магомедова С.Р.

6. Абуева Аминат Зауровна 2009 ГБУ ДО РД «СШ
«Халимбекаул»

с. Халимбекаул Мехтиев И.А.

7. Алиев Хамза Магомедович 2009 ГБУ ДО РД «СШ
«Халимбекаул»

с. Халимбекаул Мехтиев И.А.

ТХЭКВОНДО (ГТФ)

1. Тагиева Лейла Икрамовна 2010 МБУ ДО «СШ
«Чемпион»

Махачкала Гадисов Х.Г.

дзк )ДО
1. Бутаев У мар Рамазанович 2003 ГБУ ДО РД «СШ

«Дербент»
Дербент Магомедов Р.И.

Алипанахов Г.Т.
2. Саидов Мухаммед Арифович 2003 ГБУ ДО РД «СШ

«Дербент»
Дербент Магомедов Р.И.

Байрамов Р.И.
3. Абдулбутаев Рустам Гаджиевич 2003 ГБУ ДО РД «СШ

по дзюдо»
Махачкала Бадуев М.С.

Бадуев Д.М.
4. Магдиев Хаджимурад

Робертович
2003 МБУ ДО

«СШГЦСЕ»
Махачкала Алилов А.Р.

5. Магомедов Шамиль
Магомедович

2004 МБУ ДО
«СШГЦСЕ»

Махачкала Алилов А.Р.

6. Багандалиев Магомед Алиевич 2005 ГБУ ДО РД «СШ
по дзюдо»

Махачкала Зурхаев Д.А.

7. Латифов Абдул-латиф
Вадимович

2005 ГБУ ДО РД
«СШОР им.
Г.Ахмедова»

Махачкала Алиев Ш.Ш.

8. Магомедомаров Тинамагомед
Исмаилович

2003 ГБУ ДО РД
«СШОР им.
Г.Ахмедова»

Махачкала Гамзатов Р.М.

9. Расулова Айшат Шамилевна 2006 МБУ ДО
«СШГЦСЕ»

Махачкала Ахсаров А.Г.

10. Сайдулханов Амир
Сайдулханович

2005 ГБУ ДО РД
«СШОР им.
Г.Ахмедова»

Махачкала Чеэров Х.М.

СТР1ЕЛЬБА ИЗ ЛУКА
1. Магомедов Рашид Мусаевич 1972 ГБУ ДО РД «СШ

«Узден»
Махачкала Мирзаев М.Д.

СМЕШАННОЕ-БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО (ММА)
1. Насруллаев Амир

Фажрудинович
2008 ФСБЕ (ММА) РД Махачкала

2. Таймасханов Абдулазиз
Каримулаевич

2008 СШ им.
А.Нурмагомедова

Махачкала

3. Магомедов Магомедрасул
Магомедович

2009 ФСБЕ (ММА) РД Махачкала

4. Манатов Магомед
Зайнутдинович

2001 МБУ ДО «СШ БИ» Махачкала Тинтинов А.С.

5. Абдурахманов Рамазан
Расулович

2000 МБУ ДО «СШ БИ» Махачкала Каримулаев Х.Ш.

УПО7
1. Джалилов Гаджимурад

Махсудович
2006 МБУ ДО «СШБИ» Махачкала Магомедов И.А.

АРМРЕСТЛИНГ
1 Гайсуев Абай-Али

Ибрагимович
1996 ГБУ ДО РД

«СШОР «Энергия»
Каспийск

2. Рамазанов Шахбан
Магомедович

2008 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

3. Омаров Алимагомед Омарович 2007 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

4. Газимагомедов Магомед
Г азимагомедович

2000 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

5. Магомедов Мурад
Рабадангаджиевич

1983 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

6. Нуцалханов Магомед
Нурмагомедович

1989 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

7. Сулайбанов Магомед
Микаилович

1998 ГБУ ДО РД
«СШОР «Энергия»

Каспийск

8. Багамаев Магомедсалам
Камилович

2008 МБУ ДО
«Сагасидейбукская

ДЮСШ»

с. Сагаси-Дейбук Магомедов Н.А.

Министр С.Х. Сажидов